
 
Determinazione dirigenziale 
n. 111 in data 04/10/2024 

OGGETTO: BANDO VOUCHER TRANSIZIONE ENERGETICA - ANNO 2024 - 
RIAPERTURA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE 
DOMANDE           

IL DIRIGENTE DELL’AREA ANAGRAFICA,  
STUDI, AMBIENTE E RISORSE UMANE 

 
Richiamato il progetto triennale “La Doppia Transizione: Digitale ed ecologica”, che la 
Chambre ha predisposto e approvato con deliberazione del Consiglio camerale n. 11 in data 8 
novembre 2022, a valere sull’aumento del 20% del diritto annuale, che prevede tra le varie 
attività da espletare, anche l’erogazione di voucher a favore delle MPMI; 
 
richiamata altresì la propria deliberazione n. 63 del 15 luglio 2024 con cui, all’interno della 
progettualità sopra richiamata, è stato determinato l’importo di 60.000 da destinare alla 
concessione di voucher per favorire la transizione energetica al fine di migliorare le 
performance energetiche delle imprese ed è stato approvato il “BANDO VOUCHER 
TRANSIZIONE ENERGETICA - Anno 2024”, dimensionando il singolo voucher in un importo 
massimo di euro 3.000,00; 
 
dato atto che, come previsto dall’articolo 10, comma 1 del Bando, le domande di voucher 
dovevano essere presentate dalle ore 9.00 del 23 settembre 2024 alle ore 15.00 del 30 
settembre 2024; 
 
preso atto che allo scadere del termine, risultano pervenute solo n. 10 domande per un totale 
complessivo richiesto di euro 26.600,00 e che, pertanto dalla dotazione finanziaria 
complessiva di euro 60.000,00, qualora le domande fossero interamente finanziabili, 
residuerebbero ancora concedibili euro 33.400,00; 
 
accertato che il bando all’articolo 3, comma 7 dispone che la Chambre possa riaprire i termini 
di presentazione delle domande in caso di mancato esaurimento delle risorse disponibili e che, 
con deliberazione n. 63/2024, la Giunta camerale ha autorizzato la Dirigente competente ad 
apportare allo stesso eventuali modifiche non sostanziali che si rendessero 
opportune/necessarie, dando atto che la stessa provvederà all’adozione degli atti conseguenti; 
 
ritenuto opportuno, al fine di dare piena attuazione alle finalità e agli scopi degli atti deliberativi 
sopra richiamati, procedere alla riapertura dei termini di presentazione delle domande di 
accesso al contributo, stabilendo quale nuova finestra temporale, idonea a consentire alle 
imprese di elaborare e progettare gli interventi da finanziare, dal 7 ottobre 2024 al 31 ottobre 
2024; 
 
dato atto che le modalità di presentazione delle domande e i criteri istruttori delle stesse 
rimangono quelli stabiliti col Bando e che non viene apportato allo stesso alcuna modifica 
sostanziale e che da tale provvedimento non consegue alcuna variazione di spesa o di 
prenotazione sul bilancio preventivo aggiornato 2024; 
 

vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 recante “Riordinamento delle Camere di Commercio, 



Industria, Artigianato e Agricoltura” e ss.mm.ii.; 

vista la legge regionale 20 maggio 2002, n. 7 “Riordino dei servizi camerali della Valle d’Aosta” 

e ss.mm.ii.; 

vista la legge 23 luglio 2010, n. 22 recante “Riforma dell’organizzazione dell’Amministrazione 

regionale della Valle d’Aosta e revisione della disciplina del personale” e, in particolare l’art. 4 

relativo all’esercizio delle funzioni di direzione amministrativa; 

richiamata la deliberazione della Giunta camerale n. 55 in data 27 giugno 2023, con cui è stato 

conferito alla sottoscritta l’incarico dirigenziale di 2° livello dell’Area Anagrafica, studi, ambiente 

e risorse umane; 

  

ritenuto quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, 

DETERMINA 

1. di richiamare quanto in premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di riaprire i termini di presentazione delle domande di partecipazione al “BANDO 

VOUCHER TRANSIZIONE ENERGETICA - Anno 2024” approvato con deliberazione di 

Giunta camerale n.  63 del 15 luglio 2024; 

3. di stabilire che la finestra temporale di riapertura dei termini sia dal 7 ottobre 2024 al 31 

ottobre 2024; 

4. di dare atto che le modalità di presentazione delle domande e i criteri istruttori delle 

stesse rimangono quelli stabiliti col Bando e che non viene apportato allo stesso alcuna 

modifica sostanziale e che da tale provvedimento non consegue alcuna variazione di 

spesa o di prenotazione sul bilancio preventivo aggiornato 2024; 

5. di pubblicare il presente provvedimento nella Sezione Amministrazione trasparente del 

sito web camerale, sotto sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” – 

Criteri e modalità. 

 
 

 

 
RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: 

 
IL DIRIGENTE 

BUTELLI Katia Dott.ssa Katia BUTELLI 
  

 


